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Ansøgning om skovbegravelsesplads 

23/8915 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har den 3. oktober 2023 modtaget vedlagte ansøgning fra Rimsø-Kastbjerg 

Menighedsråd om etablering af skovbegravelsesplads i Rimsø Sogns skovpart nord for Rimsø. 

Placeringen fremgår af vedhæftede kort. Generelle oplysninger om skovbegravelsespladser samt 

deres etablering og drift findes i vedlagte notat ”Etablering af skovbegravelsesplads”. 

 

Det skal besluttes, om der ønskes etableret en skovbegravelsesplads nord for Rimsø. I bekræftende 

fald er vedlagt udkast til vedtægt, forpagtningsaftale og samarbejdsaftale mellem Norddjurs 

Kommune og Rimsø Sogn.  

 

Alle vil få mulighed for at blive nedsat på gravpladsen, og det vil være tilladt at afholde en 

ceremoni i forbindelse med urnenedsættelser. Gravsteder udlægges uden særlige beplantninger, 

gravminder, indhegning eller anden fysisk markering. Det vil være tilladt at lægge blomster, som er 

plukket i skoven, på gravstedet. Der vil være adgang til området fra kl. 6.00 til solnedgang. I 

forbindelse med erhvervelse af et gravsted fastholdes brugsretten i 10 år. Brugsretten kan forlænges 

med perioder á 10 år. 

 

Kirkeministeriet skal give tilladelse til, at der oprettes en kommunal gravplads, og til at det 

overordnede ansvar for gravpladsen ligger hos kommunen som offentlig myndighed. Det betyder, at 

kommunen skal eje eller have råderet over det areal, der skal anvendes til skovbegravelsespladsen. 

Kravet om rådighed over skovbegravelsesarealet løses ved, at kommunen og ejeren indgår en 

forpagtningsaftale på arealet.  

  

Rimsø Sogn, som p.t. ledes af Rimsø-Kastbjerg Menighedsråd, vil stå for den daglige drift af 

skovbegravelsespladsen. Det omfatter blandt andet vedligehold af området, nedsættelse af urner, 

administration af begravelsesprotokol og reservation af gravplads. En samarbejdsaftale med Rimsø-

Kastbjerg Menighedsråd skal sikre dette.  
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Norddjurs Kommune er ikke direkte involveret i den løbende drift og administration af 

skovbegravelsespladsen, og der er for kommunen ingen omkostninger forbundet med hverken 

etablering eller fremtidig drift. Norddjurs Kommune skal dog gennemføre en årlig kontrol på 

skovbegravelsespladsen - herunder føre kontrol af begravelsesprotokollen.  

 

Kirkeministeriet skal godkende vedtægt for skovbegravelsespladsen. 

 

Forvaltningen vurderer, at der også skal gives en landzonetilladelse før etablering af 

skovbegravelsespladsen. På nuværende tidspunkt foreligger der ikke en ansøgning om 

landzonetilladelse, og det kan derfor først vurderes, hvorvidt der skal foretages en nabohøring, når 

ansøgningen foreligger. Desuden skal udarbejdes en deklaration på ejendommen, som indebærer, at 

begravelsespladsen ikke kan anvendes til andet formål, førend fredningstiden for den senest 

foretagne urnenedsættelse på begravelsespladsen er udløbet. Denne deklaration tinglyses. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune er som overordnet myndighed forpligtet til årligt at sikre en korrekt 

protokollering af skovbegravelsespladserne og en vurdering af taksten. Der må påregnes en mindre 

udgift til varetagelse af denne tilsynsopgave. 

Lovgrundlag 

Lov om begravelse og ligbrænding. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at  

1. det besluttes, om der ønskes etableret en skovbegravelsesplads i skoven nord for Rimsø 

2. udkast til vedtægt, forpagtningsaftale og samarbejdsaftale godkendes. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 18-12-2023 

Ad. 1. Tiltrådt. 
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Ad. 2. Tiltrådt. 

 

Bilag: 

1 - 3541660 Åben Etablering af skovbegravelsesplads (113744/23) (H) 

2 - 3543447 Åben R-K Agathelund skovbegravelse kort med 2h og 2c (115027/23) (H) 

3 - 3543452 Åben R-K Agathelund skovbegravelse Forpagtningsaftale (115031/23) (H) 

4 - 3543448 Åben R-K Agathelund skovbegravelse Samarbejdsaftale (115028/23) (H) 

5 - 3543449 Åben R-K Agathelund skovbegravelse Vedtægt (115029/23) (H) 
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